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Od początku wakacji na Wiśle w Krakowie ratownicy Wodnego Ochotniczego Pogotowie Ratunkowego mają
dużo pracy. Wszystko po to, by zapewnić wysoki poziom bezpieczeństwa dla wypoczywających nad
najdłuższą rzeką w Polsce.

W lipcu ratownicy WOPR przeprowadzili kilka ważnych interwencji. 8 lipca podjęto akcję wobec statku
pasażerskiego, któremu z nieznanych przyczyn zgasł silnik i nie miał manewrowości na szlaku
żeglownym. Na jego pokładzie znajdowało się kilku pasażerów. Podjęto interwencję ratowniczymi
łodziami motorowymi Mariusz R-3 oraz Whaly R-23. Statek odholowano na miejsce cumowania. 

Z kolei 18 lipca podczas patrolowania bulwarów Wisły zauważono człowieka w środkowej części rzeki,
na  której obowiązuje całkowity zakaz kąpieli. Za pomocą łączności radiowej WOPR wezwano
ratowniczą łódź motorową. Po dotarciu na miejsce podjęto działania wobec mężczyzny i doholowano
poszkodowanego do brzegu, po czym wyciągnięto z wody. Poszkodowanego z wody na bulwar
wyciągnęło dwóch strażników miejskich wraz z ratownikami krakowskiego WOPR.

W środę 19 lipca przyjęto zgłoszenie na numer alarmowy 984 krakowskiego WOPR o osobie, która
prawdopodobnie skoczyła z kładki o. Bernatka i znajduje się w wodzie. O godzinie 8:26 dyżurny
ratownik wypłynął ratowniczą łodzią motorową na miejsce zdarzenia. Po dopłynięciu zabrano
funkcjonariuszy straży pożarnej na pokład łodzi, by ci podjęli akcję ratowniczą. W nurcie rzeki
zauważono pływające buty oraz papiery. Po chwili na miejsce zdarzenia dotarli strażacy z jednostki
ratowniczo-gaśniczej nr 4 Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej.

Na pokład łodzi ratowniczej zabrano dowódcę oraz nurka, który rozpoczął akcję poszukiwania pod
wodą osoby poszkodowanej. Około godz. 9:15 nurek odnalazł kobietę, którą przetransportowano na
bulwar. Natychmiast przystąpiono do akcji reanimacyjnej, prowadzonej przez ratownika WOPR wraz z
funkcjonariuszami straży pożarnej. Po chwili na miejsce przyjechała karetka pogotowia. Akcję
reanimacyjną przy udziale ratowników medycznych, ratownika WOPR oraz funkcjonariuszy straży
pożarnej do momentu przyjazdu karetki pogotowia wraz z lekarzem, który stwierdził zgon u
poszkodowanej.

Przypominamy, że w weekendy i święta Krakowskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe
patroluje Wisłę z załogą ratowniczą. Dzięki tej inicjatywie oraz współpracy jednostki krakowskiego
WOPR z Urzędem Miasta w dni wolne od pracy zwiększone jest bezpieczeństwo osób, które
wypoczywają na bulwarach wiślanych, a także amatorów sportów wodnych. Wakacyjne patrole WOPR
są finansowane ze środków Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMK w kwocie 15
tys. zł.


